Os serviços de consultoria serão desenvolvidos no escritório da Consultoria. Todavia, serão 
realizadas reuniões de acompanhamento nas dependências do INEMA em Salvador-Bahia ou 
outro local por ela designado, em um prazo estimado de 60 (sessenta) dias. O valor estimado 
para execução desses serviços é de R$ 64.348,18 (sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e 
oito reais e dezoito centavos). 

4. A Secretaria do Meio Ambiente do Estado da Bahia – SEMA convida empresas e/ou 
instituições de consultoria elegíveis para apresentar sua manifestação de interesse em prestar os 
Serviços citados.  

5. As empresas e/ou instituições interessadas deverão fornecer informações que indiquem que